
RREO - ANEXO VI (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa bruta
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas
DEDUÇÕES (VIII)
    Disponibilidade de Caixa Bruta
    Investimentos
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FONTE:
Departamento de Finanças

LUIZ CARLOS DOS REIS NONATO
Prefeito Municipal

CESAR ROBERTO TOQUETON
 CRC 1SP164476/O-7

MISLENE NAGATE ALVES
Responsável pelo Controle Interno

(b) (c)
Em 31/Dez/2009 Em 28/Fev/2010

0,00

PERÍODO DE REFERÊNCIA

0,00 0,00

0,00
REGIME PREVIDENCIÁRIO

Em 3l/Dez/2009
(a)

5.000,00
0,00
0,00
0,00

422.808,10
0,00

SALDO

0,00

3.057.858,27
3.062.858,27

0,00

556.827,38
695.809,11

1.114.905,37
3.711,84

3.120.515,81
3.150.299,25

0,00

0,00

29.783,44
0,00
0,00
0,00
0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

(a) (b)

0,00

SALDO
Em 31/DEZ/2009 Em 31/OUT/2010Em 31/AGO/2010

(c)
410.221,96 374.332,83

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO:- Janeiro a Outubro de 2010 - BIMESTRE:- Setembro - Outubro


	Anexo VI - Nominal

