MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO:- Janeiro a Outubro de 2010 - BIMESTRE:- Setembro - Outubro

RREO - ANEXO VI (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

	SALDO				
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	Em 31/DEZ/2009	Em 31/AGO/2010	Em 31/OUT/2010		
	(a)	(b)	(c)		
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	556.827,38	410.221,96	374.332,83		
DEDUÇÕES (II)	695.809,11	3.120.515,81	3.057.858,27		
Disponibilidade de Caixa bruta	1.114.905,37	3.150.299,25	3.062.858,27		
Demais Haveres Financeiros	3.711,84	0,00	0,00		
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)	422.808,10	29.783,44	5.000,00		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	0,00	0,00	0,00		
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00		
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	0,00	0,00	0,00		

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
RESULTADO NOMINAL	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(c-b)	(c-a)	
VALOR	0,00	0,00	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA					
		0,00		0,00	
REGIME PREVIDENCIÁRIO					
	SALDO				
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA</u>	Em 31/Dez/2009	Em 31/	Dez/2009	Em 28/Fev/2010	
	(a)		(b)	(c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)					
Passivo Atuarial					
Demais Dívidas					
DEDUÇÕES (VIII)					
Disponibilidade de Caixa Bruta					
Investimentos					
Demais Haveres Financeiros					
(-) Restos a Pagar Processados					
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)					
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)					
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)					

FONTE:

Departamento de Finanças

LUIZ CARLOS DOS REIS NONATO Prefeito Municipal CESAR ROBERTO TOQUETON CRC 1SP164476/O-7

MISLENE NAGATE ALVES Responsável pelo Controle Interno